□ ÜIAKIU Uí-ILíAL
DOS MUNICÍPIOS
:-0 ÊSTAtX) DO «ARiKHiC

SãO LUiS> SEGUNPAB|074DE ABRIL DE^2 X9, NS 3575/2025
ÈSN2763-860X

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 408aba6532f3fd79dcb2ccddaal35163

São Pedro dos Crentes - MA, 04 de abril de 2025. Semaias da Silva
Morais - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 67fc7409dc0969e63b6dl8a22dc3d66fPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NS 022/2025

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N2 002/2025
AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação e Contratos - CLC, do
Município de Sào Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Canaã,
Centro. CEP; 65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei n^ 14.133/2021, da Lei
Complementar ns 123/2006 Lei Municipal n^ 385/2022, Decreto
Municipal ns 004/2024 e demais normas pertinentes  à espécie,
atendendo às solicitações das Secretarias Municipais de Assistência
Social e Saúde. O Edital e seus Anexos estão á disposição dos
interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da
Transparência do município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e
poderá ser solicitado pelo e-maíl: cplsãopedrocrentes@gmaii.com.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA. Ref.: Processo Administrativo n^ 057/2025.
Processo de Dispensa de Licitação ns 002/2025. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ:
01.577.844/0001-62. CONTRATADO: E DOS S. NASCIMENTO - ME, CNPJ:
29.788.219/0001-89. Valor R$ 30.000,00 (trinta mil reais). OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza de
fossa, para atender das Secretarias Municipais do Município de São
Pedro dos Crentes - MA, no exercício de 2025. FUNDAMENTO LEGAL:
art. 75, II, da Lei 14133/21 e demais legislações aplicáveis. Termo de
dispensa de 04/04/2025. Ratificação em 04/04/2025. São Pedro dos
Crentes - MA, 04 de abril de 2025. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito
Municipal.Data/Hora de Abertura

22/04/2025 -09:00 horas.
Menor Preço Global.

Pregão Eletrônico n° 022/2025

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: f60416cl9bbce2eeal8cdccd9dc60356Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de cestas

“^icas, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social
jaúde de São Pedro dos Crentes - MA.i

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO N2 21/2025- PREGÃO ELETRÔNICO N9. 90002/2025- SRP

PREGÃO ELETRÔNICO NS. 90002/2025- SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 09/2025
ANEXO II
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO N9 21/2025.
O Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o ns 06.651.616/0001-09, neste
ato representada pela Agente de Contratação Camila Sousa Brito Rocha, designada pela Portaria n^ 16/2025 de 01 de janeiro de 2025,
considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS n^ 90002/2025, Processo
Administrativo n.® 09/2025, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por
ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edita! de licitação, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei ns 14.133, de 1° de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:
1. DO OBJETO
1.1 A presente Ata tem por objeto Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios
(ít^tas, legumes, frios e variados), destinados às secretarias do município de São Raimundo das Mangabeiras/MA., especificado(s) no(s) item(ns) do

no de Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico n^ 90002/2025- SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos
preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.
2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que
seguem:

Razão Social: 54.130.674 MARCOS VINÍCIUS DE ARAÚJO;
CNPJ: 54.130.674/0001-30;
Endereço: Rua bartolomeu bueno da silva n°473, CIDADE: ARAGUATINS, ESTADO: TO, CEP; 77.950-000,
Nome do Representante; Marcos Vinicius de Araújo;
Telefone: (63) 992710066 E -mail; viniciusdhunga@gmail.com
ITEM DESCRICAO QUANT. UND. MARCA VALOR UNIT. TOTAL

FEIJÃO CARIOQUINHA
TIPO 111 600 Kg DONA DE RS 9,00 R5 5.400,00

27 Farinha de trigo especial 300 R$ 10,00pct DONA BENTA R$ 3.000,00

\/ALOR TOTAL: (oito mil, quatrocentos reais). R$ 8.400,00

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata,
3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1 O órgão gerenciador será o município de São Raimundo das Mangabeiras/MA,
3.2 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

wmmmmfí. CERTIFICADO Dl&tTALMENTE